駒 木 自 治 会 活 動 、 会 議 等 報 告 書  1 ／ 1  令 和 ７ 年 ９ 月 ３ ０ 日 石 毛 安 子 記
件 名 駒木自治会いきいきサロン事業報告
期 日 令和７年９月２８日

１１時〜１４時
出席者

  名

渡邊、高市（豊）、
橋本、野口、柵山、古山、山本
高市（庄）、寺崎、石毛、渡辺（久）
島村、秋谷、磯川

場 所 自治会館 ホール 小会議室
その他（        ）

 いきいきサロンを次のとおり開催したので報告します。
１ 日  時  令和 7 年 9 月 28 日（日）午前 11 時から午後 2 時
２ 場  所  駒木自治会館ホール
３ 開催内容

① 開 会
② 会⻑挨拶
③ 来賓挨拶 流山市議会議員 鈴木雄介様
④ 健康体操
⑤ アトラクション 昭和歌謡ヂュオ 猫ラジヲ
⑥ 会 食
⑦ カラオケ
⑧ ビンゴゲーム
⑨ 閉 会

４ 参加人員 参加者３７名 役員１５名 猫ラジヲ 2 名 合計５４名
５ 開催までの経緯

① ７月６日の役員会において、開催日時、開催内容、予算額などを決定。
② ８月１０日の役員会において、開催案内の回覧文、申込期限、役員の役割分担などを決定
③ ９月１４日の役員会において、参加者集計、弁当の発注数、アトラクションを南京玉すだ

れと決定。（９月２１日時点で南京玉すだれの実施者が体調不良によりキャンセル。代わ
って猫ラジヲに出演依頼。）

６ 開催当日の流れ
① 役員は 9 時に集合して、会場設営、弁当の配布などの準備を行う。
② 予定通り 11 時に開催、おおむね 14 時に閉会した。

７ 感  想
① 以前敬老会に参加していた会員の高齢化により、年々参加者が減少している傾向にある。
② 参加していた会員は、健康体操にも積極的に参加し、カラオケ、ビンゴゲームなどで大変

盛り上がった。
③ 食事については、お赤飯弁当のほかにおしんこ、汁物、フルーツなどを提供し好評であっ

た。

そ
の
他